แต่คาดว่าจะไม่มีการเรียกเก็บเงินค่าธรรมเนียมเพิ่มแต่อย่างใด เหตุผลประการหนึ่งสืบเนื่องจากการถูกจำกัดการเดินทาง แต่สภาเจ้าพนักงานบังคับคดีระหว่างประเทศยังคงต้องเรียกเก็บค่าธรรมเนียมสมาชิกรายปีต่อไป ดังนั้น ขอให้ประเทศสมาชิกที่ยังไม่ได้ชำระค่าธรรมเนียมสมาชิกประจำปี ๒๕๖๒ (ค.ศ. ๒๐๑๙) ขอให้ชำระภายในสิ้นเดือนธันวาคม ๒๕๖๓ นี้ หากสภาเจ้าพนักงานบังคับคดีระหว่างประเทศเก็บค่าธรรมเนียมสมาชิกได้ในอัตราที่ต่ำกว่าที่คาดการณ์ไว้ จะเป็นปัญหาสำคัญต่อการบริหารงานของสภาเจ้าพนักงานบังคับคดีระหว่างประเทศ และจะทำให้ประสบปัญหาในการดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ ได้